

2012 年度第 4 回教育研究審議会議事要録

日 時 2012 年 9 月 27 日（木） 13 時 30 分～15 時 00 分
場 所 本館Ⅱ棟 5 階大会議室
出席者 荻野学長、櫻木理事、佐々木理事、松井理事、西田教授、米田教授、
森教授、横山教授、道盛教授、木村教授、叶堂教授、平岡教授、
素川准教授、加来准教授

配布資料

1. 平成 24 年度第 5 回教授会人事案件決定事項（審査報告書は審議後、回収）
2. 下関市立大学学則の一部を改正する規則（案）
下関市立大学学則の一部を改正する規則に係る新旧対照表（案）
下関市立大学履修規程の一部を改正する規程（案）
下関市立大学履修規程の一部を改正する規程に係る新旧対照表（案）
下関市立大学外国人留学生規程の一部を改正する規程（案）
3. 公立大学法人下関市立大学職員就業規則の一部を改正する規程（案）
公立大学法人下関市立大学職員就業規則の一部を改正する規程に係る新旧対照表（案）
公立大学法人下関市立大学有期雇用職員就業規則の一部を改正する規程（案）
公立大学法人下関市立大学有期雇用職員就業規則の一部を改正する規程に係る新旧対照表（案）
公立大学法人下関市立大学臨時有期職員就業規則の一部を改正する規程（案）
公立大学法人下関市立大学臨時有期職員就業規則の一部を改正する規程に係る新旧対照表（案）
4. 公立大学法人下関市立大学中期計画（案）
中期計画（案）中期目標（案）
5. 平成 23 年度公立大学法人下関市立大学の業務実績に関する評価結果書
6. 平成 23 年度分 教員評価結果分析報告書

議題及び審議状況

議題 1 教員の採用について

配布資料 1 に基づき事務局が説明し、担当科目がそれぞれ「日本語」、「商法」、「人事労務管理論」、「経営組織論・経営管理論」、「マーケティング論」である教員 5 名の採用を内定した。

議題 2 学則及び履修規程等の一部改正について

配布資料 2 に基づき学長及び事務局が説明を行い、下関市立大学学則、下関市立大学履修規程及び下関市立大学外国人留学生規程の一部改正につき、いずれも原案どお

り承認された。

議題3 就業規則の一部改正について

配布資料3に基づき事務局が説明を行い、公立大学法人下関市立大学職員就業規則、公立大学法人下関市立大学有期雇用職員就業規則及び公立大学法人下関市立大学臨時有期雇用職員就業規則の一部改正につき、いずれも原案どおり承認された。

議題4 第2期中期計画について

配布資料4に基づき、学長及び事務局が、教授会で提案された案から変更された箇所や予算をまじえた説明を行い、文言や数値の修正が生じたときは議長に一任することを了承のうえ、原案どおり承認された。

報告1 平成23年度業務実績に関する評価結果書について

配布資料5に基づき、平成23年度の業務実績に係る市の評価結果の内容を事務局が報告した。

報告2 教員評価の分析について

配布資料6に基づき、平成23年度分の教員評価結果分析に係る報告書の内容を学長が報告した。

報告3 その他

(1) 産業界ニーズ事業について

「平成24年度 産業界のニーズに対応した教育改善・充実体制整備事業」につき、9月20日に採択されたこと及びその概要を事務局が報告した。

(2) 守秘義務について

当審議会での審議の内容に関しては各委員の良識に従って取り扱うよう学長が発言した。

(3) 裁判の報告書について

2009年第10回の教育研究審議会において、2009年第6回から第9回までの同審議会で審議した教員の処置について、問題点などを検証し、報告書を作成することが決定されていたが、どのように対応することになるのか委員から質問がなされた。次回の審議会で審議することとなった。

以上